
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

57 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA 

ITALIANA - COMITATO LOCALE DI BASSANO DEL GRAPPA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 5/07/2011  avente per oggetto 
“Erogazione contributo a favore Comitato locale di Bassano del Grappa Croce Rossa Italiana – 
Anno 2011”; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.181 del 19/08/2011 che, in esecuzione a tale  
deliberazione, ha assunto l’impegno di spesa n. 93098 di € 10.000,00 per l’anno 2011 e disposto 
l’erogazione alla Croce Rossa di una quota di € 7.000,00, riservando la liquidazione del saldo di € 
3.000,00, su presentazione di consuntivo, accompagnato da relazione illustrativa dell’attività svolta; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 327 del 11/12/2012 che ha disposto 
l’erogazione di un contributo di € 10.000,00 a favore del Comitato Locale Croce Rossa Italiana per 
l’anno 2012; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1933/2012 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 105287, di € 10.000,00 con imputazione al Bilancio 2012 – Capitolo 400944, 
quale contributo per il 2012 alla Croce Rossa Italiana, demandando la liquidazione del contributo a 
successivi atti; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2005 del 21/12/2012 che ha disposto 
liquidazione e il pagamento del contributo per il 2012, in due tranche: € 7.000,00 subito e il saldo di € 
3.000,00, su presentazione di consuntivo, accompagnato da relazione illustrativa dell’attività svolta; 

Richiamata la nota prot. 2288 del 14/01/2014 con cui la Croce Rossa Comitato Locale di 
Bassano del Grappa trasmette i conti consuntivi per gli anni 2011 e 2012, accompagnati da relazioni 
sull’attività svolta; 

Ritenuto di liquidare e pagare  le quote a saldo dei contributi previsti pari ad € 3.000,00 per il 
2011 ed € 3.000,00 per il 2012; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 330 del 17/12/2013 che ha disposto 
l’erogazione di un contributo economico di € 10.000,00 al Comitato Locale della Croce Rossa 
Italiana, per l’anno 2013, demandando la realizzazione  al Dirigente dell’Area seconda; 

Richiamata la determinazione dirigenziale 1.912 del 30/12/2013 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 115228 di € 10.000,00  con imputazione al capitolo 400944 “Contributo Croce 
Rossa Italiana” del Bilancio esercizio 2013, demandando ad un successivo atto la liquidazione del 
contributo; 

Ritenuto di liquidare e pagare la quota del 70% del contributo previsto per il 2013, pari ad € 
7.000,00, riservando la liquidazione del saldo di € 3.000,00, su presentazione di consuntivo, 
accompagnato da relazione illustrativa dell’attività svolta; 

 



Dato atto che la nuova codifica prevista dal D. Lgs. n. 118/2011 per il capitolo 400944 è: 
12.08.1.0104 e che le spese di cui alla presente determinazione verranno pagate nel 2014; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14/07/2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 
pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

1. di dare esecuzione alle Delibere della Giunta Comunale n. 196 del 5.7.2011 - 327 del 11/12/2012 
e 330 del 17/12/2013; 

2. di liquidare e pagare  i contributi al Comitato Locale Croce Rossa Italiana – Via Della Ceramica, 
15 – Bassano del Grappa,  Cod. Fisc.  91040250242 – Part. IVA  03863960245, con accredito sul 
conto corrente IBAN:  IT 95 J 08309 60161 007000024454  come segue: 

- € 3.000,00, quale saldo contributo anno 2011,  impegno n. 93098 del 2011 assunto  con 
determinazione n. 1.181/2011; 

- € 3.000,00, quale saldo contributo anno 2012, impegno n. 105287 del 2012 assunto  con 
determinazione n. 1.933/2012; 

- € 7.000,00 quale quota del 70% del contributo anno 2013, impegno n. 115228 del 2013 
assunto con determinazione 1.912/2013; 

3. di dare atto che la nuova codifica prevista dal D. Lgs. n. 118/2011 per il capitolo 400944 è: 
12.08.1.0104 e che le spese di cui alla presente determinazione verranno pagate nel 2014; 

 
  
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


